
Televendas 
1851 3465-2808 
( 85)  3465-2849 
( 85)  3281-4865

A COMISSÃO DE PREGÃO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE 

REF. PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.05.11.1 - PP 

DATA: 25/05/2017 ÀS 09:00H

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DESTINADOS A CASA DE SAÚDE ADÍLIA MARIA DO
MUNICÍPIO DE BOAVIAGEM-CE.

Apresentamos nossa proposta para os itens abaixo discriminados, conforme Anexo I, que integra o instrumento convocatório da licitação
em epígrafe.

LOTE I - MATERIAL HOSPITALAR
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UND QTDE MARCA V.UNIT TOTAL

1 ABOCAT N“14 UND 2400 TOPMED 0,78 1.872,00
2 ABOCAT N°16 UND 2400 TOPMED 0,78 1.872,00
3 ABOCAT N°18 UND 2400 TOPMED 0,78 1.872,00

k  4 ABOCAT N°20 UND 2400 TOPMED 0,78 1.872,00
5 ABOCAT NT22 UND 2400 TOPMED 0,78 1.872,00
6 ABOCAT N°24 UND 1200 TOPMED 0,87 1.044,00
7 EXTENSOR PI CONEXÃO DE ABOCAT C/20CM UND 17000 MEDSONDA 0,80 13.600,00
8 LAMINA P/BISTURI N°22 UND 1200 SOLIDOR 0,32 384,00
9 AGULHA DESCARTÁVEL 25X7 (HOSPITALAR) UND 24000 SOLIDOR 0,07 1.680,00
10 AGULHA DESCARTÁVEL 25X8 (HOSPITALAR) UND 24000 SOLIDOR 0,07 1.680,00
11 AGULHA DESCARTÁVEL 40X1,2 UND 12000 SOLIDOR 0,08 960,00
12 AGULHA DESCARTÁVEL P/INSULINA 13X4,5 UND 2400 SOLIDOR 0,07 168,00
13 AGULHA PARA ANESTESIA RAQUE 22 UND 1200 PROCARE 5,12 6.144,00
14 AGULHA PARA ANESTESIA RAQUE 25 UND 1200 PROCARE 5,12 6.144,00
15 AGULHA PARA ANESTESIA RAQUE 27 UND 1200 PROCARE 5,12 6.144,00

16 AGULHA DESCARTÁVEL P/INSULINA 5MMX0.23 OU 4MMX0.23MM UND 1200 BD 0,59 708,00

17 SCALP N°19 UND 12000 TOPMED 0,19 2.280,00
18 SCALP N‘ 21 UND 12000 TOPMED 0,19 2.280,00
19 SCALP N°23 UND 12000 TOPMED 0,19 2.280,00
20 SERINGA DESCARTÁVEL 1ML (INSULINA) AGULHADA UND 6000 DESCARPACK 0,16 960,00
21 SERINGA DESCARTÁVEL 03ML AGULHADA UND 24000 DESCARPACK 0,16 3.840,00
22 SERINGA DESCARTÁVEL 05ML AGULHADA UND 24000 DESCARPACK 0,17 4.080,00
23 SERINGA DESCARTÁVEL 10ML AGULHADA UND 24000 DESCARPACK 0,31 7.440,00
24 ALMOTOLIA 250ML TRANSPARENTE, BICO RETO UND 100 J PROLAB 2,34 234,00

~%25 SERINGA DESCARTÁVEL 20ML AGULHADA UND 24000 DESCARPACK 0,41 9.840,00
TOTAL DO LOTE 81.250,00

oitenta e um mil, duzentos e cinquenta reais

LOTE III - MATERIAL HOSPITALAR
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID QTDE MARCA V.UNIT TOTAL

1 ÁGUA OXIGENADA 10VOL 1000ML LITRO 240 RIOQUIMICA 5,40 1.296,00
2 ÁLCOOL GEL 1000ML LITRO 240 FORTSAN 10,13 2.431,20
3 DETERGENTE ENZIMÁTICO 500ML (RIOZIME II) GALÃO 48 FORTSAN 101,25 4.860,00
4 ÉTER SULFURICO 1000ML LITRO 60 RIOQUIMICA 17,42 1.045,20
5 FORMOL LÍQUIDO A 38% 1000ML LITRO 24 DINAMICA 14,20 340,80
6 GEL PARA ECG DE 500G UNID 60 FORTSAN 19,98 1.198,80
7 GEL PARA ULTRASSOM DE 5000G UNID 60 FORTSAN 18,90 1.134,00
8 ÁLCOOL A 70% 1000ML LITRO 480 ITAJA 4,26 2.044,80,
9 SABÃO LÍQUIDO NEUTRO 1000ML LITRO 360 FORTSAN 4,86 1.749,60'
10 PVPI DEGERMANTE 1000ML LITRO 240 RIOQUIMICA 14,85 3.564,00
11 PVPI TOPICO 10% 1000ML LITRO 240 RIOQUIMICA 14,85 3.564,00

TOTAL DO LOTE 23.228,40
vinte e três mil, duzentos e vinte e oito reais e quarenta centavos

DINÂMICA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
Rua Amadeu Furtado, 994 - Parquelândia CEP.: 60.450-135 -  Fone (85) 3281-3004 Fax (85) 3281-7777 ■

CNPJ: 09.423.609/0001-48 - CGF: 06.695.161-5 
Email: dinamicahospitalar1@gmail.com

Fortaleza - CE

mailto:dinamicahospitalar1@gmail.com


Televendas  
185)  3465-2808 
( 85)  3465-2849 
( 85)  3281-4865

A COMISSÃO DE PREGÃO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE 

REF. PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.05.11.1 - PP 

DATA: 25/05/2017 ÀS O9:O0H

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DESTINADOS A CASA DE SAÚDE ADÍLIA MARIA DO
MUNICÍPIO DE BOAVIAGEM-CE.

LOTE V - MATERIAL HOSPITALAR
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID QTDE MARCA V.UNIT TOTAL

1 CATETER NASAL TIPO ÓCULOS P/OXIGÊNIO UNID 3600 MEDSONDA 0,82 2.952,00
2 CATETER NASAL INFANTIL N°4 UNID 120 MEDSONDA 0,56 67,20
3 CATETER NASAL INFANTIL N°6 UNID 120 MEDSONDA 0,57 68,40
4 CATETER NASAL INFANTIL N°8 UNID 120 MEDSONDA 0,58 69,60
5 CLAMP UMBILICAL UNID 2400 ADLIN 0,37 888,00
6 EQUIPO MACROGOTAS Cl RIG. P/SORO UNID 48000 TKL 1,16 55.680,00
7 COLETOR DE URINA ADULTO 2000ML UNID 1200 SEGMED 0,31 372,00
8 COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO UNID 240 MEDSONDA 0,63 151,20
9 COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO UNID 240 MEDSONDA 0,63 151,20
10 COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO UNID 2400 PHARMATEX 2,61 6.264,00
11 COPO PARA NEBULIZADOR UNID 600 NS 2,64 1.584,00

TOTAL DO LOTE 68.247,60
sessenta e oito mil, duzentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos

LOTE VII - MATERIAL HOSPITALAR
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID QTDE MARCA V.UNIT TOTAL

1 ESPARADRAPO 10X4,5 ROLO 2400 MISSNER 5,13 12.312,00
2 FITA P/GLICOSIMETRO C/50 UND cx 360 ACCUMED 40,49 14.576,40
3 FITA PI AUTOCLAVE UNID 1200 MISSNER 4,41 5.292,00

TOTAL DO LOTE 32.180,40
trinta e dois mil, cento e oitenta reais e quarenta centavos

LOTE XIV - MATERIAL HOSPITALAR
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID QTDE MARCA V.UNIT TOTAL

1 UMIDIFICADOR PI OXIGÊNIO (PERMANENTE) UNID 60 PROTEC 15,72 943,20
2 MANOMETRO PI OXIGÊNIO. (PERMANENTE) UNID 120 PROTEC 220,90 26.508,00

TOTAL DO LOTE 27.451,20
vinte e sete mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e vinte centavos

LOTE XV - MATERIAL HOSPITALAR
iTEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID QTDE MARCA V.UNIT TOTAL

1 SACO PI LIXO INFECTADO 100 LTS (BRANCO LEITOSO)- PCT Cl
1000 UND PCT 50 RAVA 296,00 14.800,00

2 COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, 20 LITROS UNID 2500 DESCARBOX 5,10 12.750,00
TOTAL DO LOTE 27.550,00

vinte e sete mil, quinhentos e cinquenta reais

LOTE XVII - MEDICAMENTOS CONTROLADOS
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID QTDE MARCA V.UNIT TOTAL

1 CLOBAZAM 10MG COMP CX 204 SANOFI 12,60 2.570,40
2 CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 25MG. CX 36 NEO QUÍMICA 27.67 996,12
3 CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 75MG- COMP. CX 72 NOVARTIS 60,00 4.320,0Q
4 DEPAKENE XAROPE FRC 72 ABBOTT 17,43 1.254,9©
5 DEPAKOTE 125MG SPRINKLE (DIVALPROATO DE SÓDIO) FRC 156 ABBOTT 10,22 1.594,32
6 LAMITOR 25MG COMP CX 36 TORRENT 32,70 1.177,20
7 LAMITOR 100MG CX 24 TORRENT 84,00 2.016,00
8 OLCADIL 1MG COMP. CX 12 NOVARTIS 24,50 294,00,

DINÂMICA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
Rua Amadeu Furtado, 994 - Parquelândia CEP.: 60.450-135 -  Fone (85) 3281-3004 Fax (85) 3281-7777 - Fortaleza - CE

CNPJ: 09.423.609/0001-48 - CGF: 06.695.161-5 
Email: dinamicahospitalarl@gmail.com

mailto:dinamicahospitalarl@gmail.com


Televendas 
(851 3465-2808 
(851 3465-2849 
(851 3281-4865

A COMISSÃO DE PREGÃO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE 

REF. PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.05.11.1 - PP 

DATA: 25/05/2017 ÀS 09:00H

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DESTINADOS A CASA DE SAÚDE ADÍLIA MARIA DO
MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM-CE.

9 OLCADIL 2MG COMP c x 12 NOVARTIS 38,70 464,40
10 ORAP 4MG COMP. cx 72 JANSSEN 21,90 1.576,80
11 RITALINA 10MG COMP. cx 24 NOVARTIS 36,90 885,60
12 RIVOTRIL 0.5MG COMP cx 24 CRISTAL IA 3,60 86,40
13 SIFROL 1MG COMP. cx 60 BOEHRINGER 287,50 17.250,00
14 TEGRETOLXAROPE FRC 72 NOVARTIS 33,14 2.386,08
15 TEGRETOL CR 400MG COMP. CX 60 NOVARTIS 48,70 2.922,00
16 TRILEPTAL 300MG COMP. cx 48 NOVARTIS 156,00 7.488,00

TOTAL DO LOTE 47.282,28
quarenta e sete mil, duzentos e oitenta e dois reais e vinte e oito centavos

LOTE XVIII - MEDICAMENTO VIA ORAL/TÓPICO
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID QTDE MARCA V.UNIT TOTAL

1 ÁCIDO ASCÔRBICO GOTAS FRS 48 NATULAB 3,48 167,04
2 AMIODARONA (CLORIDATO) COMPRIMIDO 200MG CPR 1200 GEOLAB 0,12 144,00
3 AZORGA 10MG (BRINZOLAMIDA) FRS 36 NOVARTIS 71,00 2.556,00
4 BROMETO DE FENOTEROL (BEROTEC) FRS 804 HIPOLABOR 2,80 2.251,20
5 BROMETO DE IPRATRÓPIO (ATROVENT) FRS 804 HIPOLABOR 0,88 707,52

6
BROMETO DE N-BUTILESCOPALAMINA + DIPIRONA SÔDICA 
GOTAS FRS 120 FARMACE 7,16 859,20

7 CARVÃO ATIVADO 500G (PÔ) POT 12 DINAMICA 36,50 438,00
8 CARVERDILOL 3.125MG COMP.(CARDILOL) CPR 120 HIPOLABOR 0,50 60,00
9 CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% S/ VASO GEL (XYLOCAINA) TUB 240 HIPOLABOR 1,90 456,00

10 CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% S/ VASO SPRAY (XYLOCAINA) FRS 12 CRISTALIA 64,80 777,60

11 CLORIDRATO DE METROCLOPRAMIDA COMP. CPR 1200 HIPOLABOR 0,12 144,00
12 DIGOXINA COMP. 0.25MG CPR 360 PHARLAB 0,05 18,00
13 DIMETICONA 75MG/ML- GOTAS (LUFTAL) FRS 360 HIPOLABOR 1,49 536,40
14 DOMPERIDONA 10MG - COMP. CXA 24 EUROFARMA 15,50 372,00

TOTAL DO LOTE 9.486,96
nove mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e noventa e seis centavos

LOTE XX- MEDICAMENTOS INJETÁVEIS
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID QTDE MARCA V.UNIT TOTAL

1 AMINOFILINA 24MG/ML INJ AMP 1200 FARMACE 0,89 1.068,00
2 AMIODARONA 50MG/ML. AMP 800 HIPOLABOR 2,03 1.624,00
3 AMPICILINA 1G INJ AMP 1200 BLAU 4,31 5.172,00
4 BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% INJ AMP 240 FARMACE 0,88 211,20

5 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA+DIPIRONA SODICA 4/500MG- 
5ML (BUSCOPAN)

AMP 24000 FARMACE 1,49 35.760,00

6 CETOPROFENO 100MG/ML INJ AMP 2400 CRISTALIA 3,26 7.824,00
7 CIMETIDINA 300MG INJ AMP 2400 HYPOFARMA 0,68 1.632,00
8 CLORETO DE POTÁSSIO 10% INJ AMP 240 ISOFARMA 0,28 67,20
9 CLORETO DE SÓDIO 10% INJ AMP 120 ISOFARMA 0,28 33,60
10 CLORIDATO DE BUPIVACAINA 0,5% INJ (NEOCAINA) AMP 1200 HYPOFARMA 2,67 3.204,00!
11 CLORIDRATO DE DOPAMINA 50MG INJ AMP 420 HYPOFARMA 1,22 512,40
12 CLORIDRATO DE EPINEFRINA 1MG/ML INJ (ADRENALINA) AMP 1000 HIPOLABOR 3,27 3.270,00
13 CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG INJ (EFORTIL) AMP 840 UNIÃO QUÍMICA 1,12 940,80

14 CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% S/VASO 10ML INJ (XYLOCAINA) FRS 1800 HYPOFARMA 2,36 4.248,00

DINAMICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
Rua Amadeu Furtado, 994 - Parquelândia CEP.: 60.450-135 -  Fone (85) 3281-3004 Fax (85) 3281-7777 - Fortaleza - CE

CNPJ: 09.423.609/0001-48 - CGF: 06.695.161-5
Email: dinamicahospitalarl@gmail.com

mailto:dinamicahospitalarl@gmail.com


Televendas 
1851 3465-2808 
(851 3465-2849 
(851 3281-4865

A COMISSÃO DE PREGÃO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE 

REF. PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.05.11.1 - PP 

DATA: 25/05/2017 ÀS 09:00H

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DESTINADOS A CASA DE SAÚDE ADÍLIA MARIA DO 
MUNICÍPIO DE BOAVIAGEM-CE.

15 CLORIDRATO DE PROMETAZINA 50MG INJ.(FENERGAN) AMP 1200 CRISTALIA 1,22 1.464,00
16 CLORIDRATO DE RANITIDINA 25MG/ML INJ AMP 2400 HYPOFARMA 0,41 984,00
17 COMPLEXO B 2ML INJ. AMP 2400 HYPOFARMA 0,76 1.824,00
18 CORTIZOL 100MG INJ (HIDROCORTIZONA) AMP 2400 NOVAFARMA 2,84 6.816,00

TOTAL DO LOTE 76.655,20
setenta e seis mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos

TOTAL DA PROPOSTA 393.332,04
trezentos e noventa e três mil, trezentos e trinta e dois reais e quatro centavos

PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA-FORNECIMENTO.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

BANCO: BRADESCO - AGÊNCIA N° 452-9, CONTA CORRENTE: 129526-8

FORTALEZA, CE. 09 DE JUNHO DE 2017.

CA COM 0EPR00 HOSPIÍÜ 

i  Arau;é Ailton Araõ|o 
F õÒz325.e2S--8?«&

DINÂMICA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
Rua Amadeu Furtado, 994 - Parquelàndia CEP.: 60.450-135 -  Fone (85) 3281-3004 Fax (85) 3281-7777 - Fortaleza - CE

CNPJ: 09.423.609/0001-48 - CGF: 06.695.161-5 
Email: dinamicahospitalarl@gmai!.com




